
1 

 

 

                                                                                
  

MINISTERO   DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ambito Territoriale per la Provincia di Catania 

I S T I T U T O CO M P R E N S I V O ST A T A L E A D IN D I R I Z Z O M U S I C A L E 

“M .  MONTESSORI  – P. MASCAGNI”  
Via GIUSEPPE DI GREGORIO, 22 - 95122 CATANIA - 🕾 TEL./FAX- 095201922 

 
Codice Meccanografico CTIC8AF00V - Codice Fiscale 80016050876- ctic8af00v@istruzione.it – ctic8af00v@pec.istruzione.it 

https://www.montessorimascagnict.edu.it 
 

 

 

 

 

   All’Albo on line 

Ai Docenti 

Catania (data del protocollo)                                                                                                      

                                                                                                                                                       Agli atti 

 

Alla DSGA 

  

 

Oggetto: Costituzione gruppo di progettazione a titolo non oneroso per la presentazione del 

Progetto di questa Istituzione Scolastica relativo al Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) M4C1I1.4-2024-1322 - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 19 del 02 febbraio 2024 “recante: “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”; 

 

mailto:ctic8af00v@istruzione.it
mailto:ctic8af00v@pec.istruzione.it
https://www.montessorimascagnict.edu.it/




2 

 

 

VISTA la comunicazione pervenuta dal MIM e acquisita con prot. 10040 del 13.08.2024 recante: “PNRR    

Investimento M4C1I1.4 Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. n. 19/2024), con la quale venivano fornite 

anche le istruzioni operative per l’inserimento del progetto all’interno della piattaforma Futura; 

 

VISTO il proprio Avviso di selezione di personale docente interno ai fini della costituzione del gruppo 

di cui all’oggetto a titolo non oneroso prot. n. 10138 del 26/08/2024; 

 

VISTE le manifestazioni di interesse pervenute da parte del personale interno ed esaminate le 

competenze degli interessati; 

 

CONSIDERATO che trattasi di incarico a titolo non oneroso e che, pertanto, non è stato necessario 

procedere alla nomina di una Commissione valutatrice; 

 

PRESO ATTO della necessità di costituire un Gruppo di lavoro per la presentazione del Progetto di 

questa Istituzione Scolastica relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). M4C1I1.4 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica”; 

 

 

 

 

                                                                        DECRETA  

 

la costituzione del gruppo di progetto con incarico di elaborazione della progettualità preliminare di 

cui in oggetto come di seguito: 

 

• Alfredo Motta – Dirigente Scolastico 

• Prof.ssa Paola Di Bella 

• Prof.ssa Maria Gabriella Disma  

• Prof.ssa Rossana Guida  

• Prof.ssa Daniela Marino 

• Prof. Giovanni Sciuto  

• Prof. Vittorio Zozzo 

• Prof.ssa Daniela Rosaria Ventura  

 

 

  

Compiti del gruppo di progetto: 

a) rilevazione dei fabbisogni dei destinatari 

b) formulazione di una proposta progettuale preliminare di massima sulla base del formulario da 

caricare sulla piattaforma “FUTURA PNRR” del Ministero dell’Istruzione e del Merito entro le ore 

15.00 del 04 ottobre 2024.  

c) presentazione del progetto allo scrivente per l’inoltro ai fini della stipula dell’accordo di 

concessione con l’unità di missione del PNRR per l’ottenimento del finanziamento previsto.   

 

 

Termini di presentazione del progetto: 

Entro e non oltre il 25 settembre 2024 per sottoporlo successivamente all’approvazione del Collegio 

dei docenti. 

 

 



3 

 

 

 

Si allegano: 

-Istruzioni operative prot. 58542 del 17.04.2024; 

 

Per l’incarico non è previsto alcun compenso.  

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola e nella sez. 

Amministrazione trasparente, in ottemperanza agli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti dal d.lgs. 

33/2013. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Dott. Alfredo Motta 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  


		2024-09-05T09:34:40+0200
	ALFREDO MOTTA




